
Hárskút Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
9/2016. (VI.27.) önkormányzati rendelete

a díszpolgári  cím adományozásáról, és a „Hárskútért” kitüntetés adományozásáról

Hárskút  Község  Önkormányzatának  Képviselő-  testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésében meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében, valamint  Magyarország helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  42.§  3.  pontjában  kapott
felhatalmazás alapján, a következőket rendeli el: 

1.  § (1)  Hárskút  község  Díszpolgára  cím  a  település  önkormányzatának  legnagyobb
elismeréseként adományozható.

(2)  A  díszpolgári  cím  azoknak  a  személyeknek  adományozható,  akik  Hárskút  község  és
polgárai  számára,  a  község  fejlődése,  gyarapodása  és  hírnevének  öregbítése  érdekében
kiemelkedő tevékenységet végzett.

2.§ A „Hárskútért” kitüntetés adományozható azoknak a személyeknek, illetve közösségeknek
akik folyamatosan, több éven keresztül kifejtett munkásságukkal az egészségügy, a szociális
ellátás- különös tekintettel az idősek ellátására illetve a gyermekek helyzetének javítására -, a
sport, az ifjúság, a kultúra, a művészet, az oktatás, a település fejlesztése, a műemlék vagy
környezetvédelem, a közigazgatás és egyéb területen végzett tevékenységükkel kiemelkedő
érdemeket szereztek a település fejlődésében, működésében. 

3.§  A  díszpolgári  cím  és  a  „Hárskútért”  kitüntetés  posztumusz  kitüntetésként  is
adományozható. 

4.§ (1) Az 1.§ (1) és (2) bekezdésében foglalt  cím, kitüntetés a képviselő-testület  döntése
alapján alkalmanként a testület által meghatározott személy vagy személyek részére adható,
egy személy életében tevékenysége során csak egyszer adományozható.

(2) A  Hárskút  község  Díszpolgára  kitüntető  címet  és  a  „Hárskútért”  kitüntetést  Hárskút
község Önkormányzatának képviselő-testülete minősített többségi döntéssel adományozza. 

(3) A díszpolgár cím, és a „Hárskútért” kitüntetés adományozására személyre szóló javaslatot
tehet a polgármester felé:

o önkormányzati képviselő,

o településen működő – hivatalosan bejegyzett- egyesület, civil szerveződés,

o legalább 50 hárskúti lakos.

(4)  A  díszpolgári  cím  adományozásával  és  a  „Hárskútért”  kitüntetéssel  díszes  kivitelű
oklevelet kell kiállítani.

(5)  A díszpolgári  oklevél  és  a  „Hárskútért”  oklevél  a  község címerén kívül  tartalmazza a
kitüntetett  személy  nevét,  foglalkozását,  az  adományozás  okát  és  keltét,  valamint  a
polgármester aláírását és Hárskút község Önkormányzatának pecsét lenyomatát. 



(6)  Külföldi  állampolgárnak a  cím,  kitüntetés  adományozásakor  saját  nyelvén,  ha ez nem
lehetséges  német  vagy  angol  nyelvű,  a  díszpolgári  oklevél  hiteles  fordításáról  készült
szöveget is mellékelni kell. 

(7) Az 1.§ (1) és (2) bekezdésében foglalt címhez és kitüntetéshez tárgyjutalom jár, amelynek
bruttó értéke nem lehet magasabb 50.000 forintnál.

(8)  A kitüntetett személy:

 a) meghívandó a község ünnepségeire vagy egyéb kiemelkedő rendezvényeire,

 b)jogosult a címet aláírásainál és egyéb kitüntetései között feltüntetni.

(9)  A  díszpolgári  cím  és  a  „Hárskútért”  kitüntetés  átadása  ünnepi  alkalommal  az
adományozott  és  szűk családja  meghívásával  méltó  külsőségek mellett  (fogadás)  történik,
melynek költségeit az adományozó viseli.

5. § A díszpolgári cím és a „Hárskútért” kitüntetés adományozásáról a jegyző díszes kivitelű
„Település  Díszpolgárának  Könyve”  elnevezéssel  névkönyvet  vezet  és  megjelenteti  a
település hivatalos honlapján az erre a célra szolgáló menüpont alatt.

6. § (1) Ez a rendelet 2016. június 30-án lép hatályba.

(2)  A  rendelet  hatályba  lépésével  egyidejűleg  hatályon  kívül  helyezi  a  Hárskút  község
Díszpolgára  cím  alapításáról  és  adományozásáról  szóló  14/2010.(XI.19.)  önkormányzati
rendeletet.

Hárskút, 2016. június 22.

      Tábori Ferenc                                                                                          dr. Láng Zsanett
       polgármester                                                                                                   jegyző

Kihirdetve: Hárskút, 2016. június 27.

dr. Láng Zsanett
                                                                                                                               jegyző


